

**「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」**

〈みずほフィナンシャルグループ〉  
2023年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	9,153,027	0	0	3,109,884	12,262,911	9,118,093	0	0	3,267,775	12,385,868
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	9,153,027	0	0	2,880,496	12,033,523	9,118,093	0	0	2,915,290	12,033,384
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	229,387	229,387	0	0	0	352,484	352,484
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,842,735	33,695	0	50,943	47,584,795	52,545,506	2,649	31,083	50,689	48,235,137
5	うち、安定預金等の額	16,901,260	0	0	0	16,056,197	17,262,635	0	0	0	16,399,503
6	うち、準安定預金等の額	34,941,475	33,695	0	50,943	31,528,597	35,282,871	2,649	31,083	50,689	31,835,633
7	ホールセール資金調達	68,826,656	69,139,837	5,056,678	11,180,269	52,536,551	57,980,858	74,027,036	4,747,152	8,281,627	48,912,725
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,826,656	69,139,837	5,056,678	11,180,269	52,536,551	57,980,858	74,027,036	4,747,152	8,281,627	48,912,725
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	7,310,668	3,973,458	0	68,110	113,529	8,573,991	2,873,841	0	86,260	113,033
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	7,310,668	3,973,458	0	68,110	113,529	8,573,991	2,873,841	0	86,260	113,033
14	利用可能安定調達額合計					112,497,787					109,646,765
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					2,970,422					2,945,288
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	429,004	0	0	0	214,636	452,113	0	0	0	226,190
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	5,982,701	32,929,251	8,355,987	65,576,489	73,870,385	5,159,371	40,114,276	7,812,401	65,082,160	75,371,537
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	211,469	5,906,362	2,464	133,734	136,873	166,242	8,438,239	2,976	131,055	132,833
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,078,778	7,137,185	1,803,707	10,037,899	12,582,166	1,948,187	7,236,973	1,944,368	9,624,282	12,064,524
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	538,018	19,010,870	6,042,468	43,887,274	49,695,812	830,307	23,495,104	5,468,066	43,844,817	51,720,103
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,831,697	459,598	1,628,247	1,895,659	4,988	1,512,015	437,481	1,599,194	1,874,131
22	うち、住宅ローン債権	0	5,048	40,897	7,510,273	5,546,039	0	4,703	39,380	7,592,708	5,615,932
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,618	2,592	4,303,333	2,799,271	0	1,690	2,597	4,299,555	2,796,855
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,154,435	869,784	466,450	4,007,307	5,909,494	2,214,633	939,254	357,610	3,889,296	5,838,142
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,858,938	5,418,963	129,143	5,580,046	12,138,443	6,878,264	4,775,991	100,400	6,107,028	11,489,399
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,273,784	1,082,717				1,261,707	1,072,451
29	うち、デリバティブ資産の額				132,627	132,627				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額				2,955,565	147,778				3,925,671	196,283
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,858,938	5,418,963	129,143	1,218,069	10,775,320	6,878,264	4,775,991	100,400	919,649	10,220,664
32	オフ・バランス取引				124,431,099	2,592,420				122,737,607	2,612,879
33	所要安定調達額合計					91,786,308					92,645,294
34	連結安定調達比率					122.5%					118.3%